RETIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL DE SELEÇÃO RESIDÊNCIA  MÉDICA 2020

 O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES - HUPAA-UFAL - Universidade Federal de
Alagoas,  torna público a RETIFICAÇÃO PARCIAL do Edital de abertura de inscrições a Seleção Residência Médica
2020, para o preenchimento de vagas dos Programas com Acesso Direto, RETIFICANDO no item 1.2, no Programa de
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA o número de vagas, onde se lê: 04 vagas, leia-se: 05 vagas  e INCLUINDO o item
1.2.1, com a seguinte redação:

1.2.1 - As vagas de Medicina de Família e Comunidade  serão ocupadas prioritariamente nos municípios de Arapiraca

e Maceió, respectivamente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Maceió/AL, 20 de dezembro de 2019.

Matheus Leite Rolim
Coordenador da Comissão de Residência Médica